
Abstrakt 

 

Diplomová práce s názvem Novinář Julius Pachmayer před Mimořádným lidovým soudem 

podrobně a komplexně rozebírá případ člena fašistického, pronacistického politického hnutí 

Vlajka, a zároveň redaktora i šéfredaktora stejnojmenného kolaborantského deníku a později 

občasníku téhož názvu, který vycházel v období První i Druhé republiky a Protektorátu Čechy 

a Morava, Julia Pachmayera. Pachmayer byl profesionální novinář, jenž kromě Vlajky 

přispíval také do Lidových listů, Českého slova, Národní politiky a dalších proněmeckých 

listů, které byly v období Protektorátu vydávány. Po skončení druhé světové války byl souzen 

Mimořádným lidovým soudem a odsouzen za kolaboraci s nacisty do vězení, kde v roce 1947 

zemřel. Tato diplomová práce se zabývá Pachmayerovým životem a působením v novinářské 

praxi, působením ve Vlajce, průběhem soudního procesu od jeho zatčení až po Pachmayerovo 

úmrtí ve vězeňské nemocnici. Cílem této práce je tedy odpovědět na otázku, zda byl Julius 

Pachmayer aktivistickým kolaborantem, nebo spíše konformistou plnícím příkazy a 

poplatným době. 

 


